

Số: 167/KH-HĐND

Hòa An, ngày 22 tháng 10 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026**

Căn cứ Điều 94 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Hòa An, Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri (TXCT) trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thực hiện tiếp xúc cử tri theo Luật định, bảo đảm dân chủ, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.
2. Thông báo rộng rãi chương trình tiếp xúc cử tri trên các phương tiện thông tin.
3. Tiếp thu trung thực, đầy đủ, khách quan các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh đến các cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.
4. Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của cử tri với kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 HĐND huyện khóa XX.

#### **II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI**

- Thông báo nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã trả lời tại kỳ họp thứ hai HĐND huyện và trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri tại đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ hai HĐND huyện (đại biểu lựa chọn nội dung trả lời kiến nghị cử tri theo đơn vị mình ứng cử để báo cáo với cử tri nếu có).

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và những kiến nghị của cử tri với HĐND, UBND và các cơ quan hữu quan ở địa phương; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri.

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN VÀ SỐ LƯỢNG CỬ TRI THAM DỰ VÀ THÀNH PHẦN CỬ TRI MỜI TIẾP XÚC**

1. Thời gian, địa điểm, thành phần (có lịch cụ thể gửi kèm).

2. Số lượng cử tri tham dự tại đơn vị tổ chức TXCT

Do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid - 19, căn cứ các văn bản chỉ đạo hướng dẫn

của cấp trên về thực hiện phòng, chống dịch Covid - 19, đề nghị các Tổ đại biểu thống nhất số lượng cử tri, đại diện cử tri và các thành phần khác tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri cho phù hợp.

### **3. Thành phần cử tri mời tiếp xúc với Tổ đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Hòa An), các Tổ đại biểu HĐND huyện**

- Cử tri hoặc đại diện cử tri nơi đại biểu HĐND ứng cử.
- Cán bộ chủ chốt tại địa bàn cơ sở tại nơi TXCT (Đảng ủy, chính quyền, đoàn thể, cán bộ chuyên môn, Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm, người có uy tín, cán bộ, công chức đã nghỉ hưu tại địa bàn...).

**4. Kinh phí tổ chức TXCT:** thực hiện theo Nghị quyết số 16/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của HĐND tỉnh Cao Bằng quy định một số định mức chi hỗ trợ hoạt động HĐND các cấp tỉnh Cao Bằng.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Các Tổ đại biểu HĐND huyện**

- Chủ động phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch và tổ chức TXCT thuộc phạm vi hoạt động của Tổ theo kế hoạch của Thường trực HĐND huyện.

- Tổng hợp đầy đủ các kiến nghị của cử tri, tiến hành xác minh và trao đổi thống nhất với Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tại đơn vị tiếp xúc để đảm bảo các kiến nghị cử tri là đúng sự thật, có đủ cơ sở để đề nghị cấp huyện, cấp tỉnh xem xét, giải quyết.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Hoà An chỉ đạo Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn tổ chức TXCT theo kế hoạch; phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp kiến nghị của cử tri bằng văn bản và gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện, đồng thời gửi bản word qua tài khoản “gianglt.han” trên hệ thống VNPT-iOffice 4.0) chậm nhất ngày 10 tháng 11 năm 2021.

3. Thường trực HĐND các xã, thị trấn phối hợp với UBND, Ủy ban MTTQ cùng cấp và các cơ quan, tổ chức liên quan tiến hành rà soát, nghiên cứu, xem xét đối với các vấn đề tồn đọng, chưa được giải quyết dứt điểm, các vụ việc phức tạp tại địa phương để mời các cơ quan chuyên môn của huyện trực tiếp xuống địa phương để dự TXCT và trả lời, giải quyết các vấn đề mà cử tri, người dân quan tâm (Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn chủ động ban hành giấy mời các cơ quan chuyên môn của huyện).

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết, bố trí phương tiện để Thường trực HĐND huyện thực hiện hoạt động TXCT theo quy định.

5. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện cử phóng viên tham dự các buổi TXCT.

6. Về kinh phí đề nghị các đơn vị tổ chức TXCT khi quyết toán liên hệ với

đồng chí Nông Thị Huệ - Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện, SĐT: 0823.011.986 để được hướng dẫn cụ thể (Các chứng từ thanh toán đề nghị các đơn vị nộp trước ngày 10 tháng 11 năm 2021, sau thời hạn trên Văn phòng HĐND và UBND huyện không chịu trách nhiệm thanh toán).

Căn cứ kế hoạch này, đề nghị các Tổ đại biểu HĐND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Hòa An, Thường trực HĐND các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Đại biểu HĐND tỉnh (ĐV huyện Hòa An);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQ Việt Nam huyện Hòa An;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ các xã, thị trấn;
- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện;
- LĐ, CV VP HĐND&UBND huyện;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, VP (G).

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Ngọc Thư**

**LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI**

**Trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 HĐND huyện, từ ngày 26 đến 27/10/2021**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 167/KH-HĐND ngày 22/10/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Hòa An)*

**1. Đại biểu HĐND tỉnh (ĐV Hòa An)**

STT	ĐẠI BIỂU	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
1	<b>Đoàn số 01:</b> - Đ/c Nông Thanh Tùng - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Cao Bằng. - Đ/c Hoàng Hồng Diệu - Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh Đoàn Cao Bằng. - Đ/c Luân Thị Huyền - Bí thư Đảng ủy xã Đức Long	Ngày 26/10/2021 - Buổi sáng bắt đầu từ 08h00' - Buổi chiều bắt đầu từ 14h00'	Sáng: Nguyễn Huệ Chiều: Lê Chung
2	<b>Đoàn số 02:</b> - Đ/c Nguyễn Ngọc Thư - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Hòa An. - Đ/c Nguyễn Thị Xuân - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng.	Ngày 27/10/2021 - Buổi sáng bắt đầu từ 08h00' - Buổi chiều bắt đầu từ 14h00'	Sáng: Trương Lương Chiều: Đại Tiến



## 2. Đại biểu HĐND huyện

STT	TỔ ĐẠI BIỂU	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	GHI CHÚ
1	Số 01	1 buổi, bắt đầu từ 08h00' ngày 26/10/2021	Thị trấn Nước Hai	
2	Số 02	1 buổi, bắt đầu từ 08h00' ngày 26/10/2021	Nam Tuấn	
3	Số 04	1 buổi, bắt đầu từ: 08h00' ngày 26/10/2021	Nguyễn Huệ	Tổ đại biểu chủ động phối hợp với Đoàn số 01 đại biểu HĐND tỉnh (Đơn vị Hòa An)
4	Số 06	1 buổi, bắt đầu từ 14h00' ngày 26/10/2021	Lê Chung	
5	Số 08	1 buổi, bắt đầu từ 08h00' ngày 27/10/2021	Trương Lương	Tổ đại biểu chủ động phối hợp với Đoàn số 02 đại biểu HĐND tỉnh (Đơn vị Hòa An)
6	Số 03	1 buổi, bắt đầu từ 14h00' ngày 27/10/2021	Đại Tiến	
7	Số 05	1 buổi, bắt đầu từ 08h00' ngày 27/10/2021	Hồng Nam	
8	Số 07	1 buổi, bắt đầu từ 08h00' ngày 27/10/2021	Hoàng Tung	

